
UCHWAŁA NR XV/119/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przekazania petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815 i poz. 1571) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 i art. 6 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 28 listopada 2019 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego, postanawia się przekazać ją według właściwości Radzie Ministrów.  

2. Nie uwzględnia się zawartego w petycji punktu 1. 

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
zobowiązując go do poinformowania Wnoszącej o sposobie załatwienia petycji przez Radę.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

Id: 46A18C51-0866-4897-BB07-F8C70F78F896. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/119/2020 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 2 grudnia 2019 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła petycja w interesie publicznym 
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Odnosząc się do punktu 1 przedmiotowej petycji stwierdzono, iż na terenie Gminy Kamień Krajeński miejsca 
publiczne służące jako parkingi przed wszystkimi kościołami oraz cmentarzami są bezpłatne. Ponadto na 
terenie Gminy Kamień Krajeński nie ma żadnych szpitali. 

Mając powyższe na uwadze nie uwzględniono punktu 1 przedmiotowej petycji. 

Odnosząc się do pozostałych punktów zawartych w petycji ustalono, iż Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim 
nie jest organem właściwym do zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego tj. prawa podatkowego, 
cywilnego, postępowania cywilnego, gospodarczego, rodzinnego, społecznego, karnego wychowawczego. 
Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim nie jest też organem właściwym do zmiany przepisów dotyczących 
zbiórek publicznych oraz mediów. 

W związku z powyższym petycję z dnia 28 listopada 2019 r. należy przekazać zgodnie z właściwością Radzie 
Ministrów, która w myśl art. 118 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. posiada 
inicjatywę ustawodawczą.

Id: 46A18C51-0866-4897-BB07-F8C70F78F896. Podpisany Strona 1




